ПРОТОКОЛ

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
Пожарского муниципального района_________________

от 24.05.2019 пггЛучегорск

Присутствовали:

Филатов Станислав Анатольевич

Рачев Олег Петрович

Борик Николай Антонович
*

Козак Владимир Михайлович
Голоха Любовь Валентиновна

Андреева Наталья Николаевна

Ключко Наталья Ефантьевна

Булатова Анна Павтовна

Головащенко Елена Николаевна
Мартыненко Ольга Петровна

Кутдусов Валерий Раисович
Чайка Николай Иванович
Майсак Василий Петрович
Антипов Максим Анатольевич
Чайка Виктор Иванович
Кудрявцева Ольга Константиновна
Мацора Марина Юрьевна
Кардаш Нина Антоновна

Чайка Виктор Иванович
Суханова Оксана Викторовна

Малиенко Светлана Владимировна

Кирпичев Виктор Стефанович

Суханова Юлия Сергеевна

Глава Пожарского муниципального района,
председатель Совета;
Председатель сообщества предпринимателей
Пожарского муниципального района, заместитель
председателя Совета;
Председатель Думы Пожарского
муниципального района;
Глава Лучегорского городского поселения;
Начальник отдела стратегического развития и
поддержки предпринимательства администрации
Пожарского муниципального района;
Ведущий специалист отдела стратегического
развития администрации Пожарского
муниципального района;
Главный специалист Лучегорского городского
поселения;
Представитель Индивидуального
предпринимателя Булатовой Е.И.;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Представитель ООО «Коралл»;
Индивидуальный предприниматель;
Директор ООО «Маркет»;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Член комиссии по вопросам малого и среднего
предпринимательства общественной палаты
Пожарского муниципального района;
Индивидуальный предприниматель;
Заместитель начальника филиала КГВБУ
«Приморская ветеринарная служба» Пожарской
СББЖ;
начальник отдела жизнеобеспечения, дорожного
хозяйства и транспортных услуг администрации
Пожарского муниципального района;
заместитель генерального директора ООО «Центр
Плюс»;
Главный специалист ТО Управления
Роспотребнадзора по Приморскому краю в
г. Лесозаводск.

Повестка заседания:
1. Открытие заседания.

Филатов Станислав Анатольевич - глава Пожарского муниципального района
2. Об участии предпринимательства в реализации Стратегии социально-

экономического развития Пожарского муниципального района до 2023 года,
реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и
поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» и Стандарта
улучшения инвестиционного климата в Пожарском муниципальном районе
Докладчик: Голоха Любовь Валентиновна -  начальник отдела стратегического
развития и поддержки предпринимательства администрации Пожарского
муниципального района.

3. Информация о формах и видах поддержки малого и среднего
предпринимательства.

Докладчик: Андреева Наталья Николаевна — ведущий специалист одела
стратегического развития и поддержки предпринимательства администрации
Пожарского муниципального района.

4. Обсуждение вопросов представителей предпринимательского сообщества:
4.1. О порядке организации в пгт Лучегорск ярмарок и торговли на мини­

рынках.
Докладчики: Козак Владимир Михайлович - глава Лучегорского городского
поселения; Суханова Оксана Викторовна -  заместитель начальника филиала КГВБУ
«Приморская ветеринарная служба» Пожарской СББЖ.

4.2. О вопросах обращения с твердыми коммунальными отходами на территории
Пожарского муниципального района.
Докладчики: Малиенко Светлана Владимировна — начальник отдела
жизнеобеспечения, дорожного хозяйства и транспортных услуг администрации
Пожарского муниципального района; Кирпичев Виктор Стефанович — заместитель
генерального директора ООО «Центр Плюс».

4.3. О ходе диспансеризации взрослого населения в 2019 году.
Докладчик: Панкратова Ирина Владимировна - заместитель главного врача по
поликлинической работе КГБУЗ «ПОЖАРСКАЯ ЦРБ».

4.4. Другие вопросы.
5. О взаимодействии предпринимательского сообщества и администрации

Пожарского муниципального района по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию 80-летия Пожарского муниципального района.

6. Заключительное слово главы Пожарского муниципального района
Филатова Станислава Анатольевича.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Включить в экспертную группу при Совете ПМП для предварительного

обсуждения вопросов в рамках реализации «дорожной карты» по внедрению
Стандарта улучшения инвестиционного климата в Пожарском районе председателя
сообщества предпринимателей Пожарского района (заместителя председателя Совета
МСП Пожарского муниципального района) Рачева Олег Петрович, директора ООО
«Маркет» Чайка Николая Ивановича, ИП Булатову Елену Ивановну, ИП Холодову
Ольгу Константиновну, ИП Савенко Виктора Михайловича.

3. Отделу стратегического развития и поддержки предпринимательства
администрации Пожарского муниципального района (Голоха Л.В.):

- организовать и провести совещание при главе Пожарского муниципального
района по обсуждению вопросов по организации в пгт Лучегорск ярмарок выходного
дня и торговли на мини-рынках, а также по пресечению несанкционированной

торговли (реализации товаров в неустановленных местах) на территории Пожарского
муниципального района.

Срок исполнения -  до 1 июня 2019 года.
- проработать вопрос с представителями малого предпринимательства по

включению в состав Совета МСП молодых инициативных предпринимателей с
активной жизненной позицией.

Срок исполнения -  до 1 августа 2019 года.
4. Рекомендовать представителям сообщества предпринимателей

Пожарского муниципального района, члена Совета МСП:
- предоставить работникам своих предприятий возможность прохождения

диспансеризации в соответствии с законодательством РФ;
Срок исполнения — постоянно.
- направить в администрацию Пожарского муниципального района предложения

для включения в План работы Совета МСП на второе полугодие и вопросы для
рассмотрения на заседаниях Совета МСП;

- направить в администрацию Пожарского муниципального района предложения
по, темам обучающих семинаров для предпринимателей и руководителей МСП, а
также для работников предприятий малого бизнеса;

- направить в администрацию Пожарского муниципального района предложения
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 80-летия

- Пожарского муниципального района;
Срок исполнения -  до 15 июня 2019 года.
- принять участие в реализации мероприятий по внедрению Стандарта

улучшения инвестиционного климата на территории Пожарского муниципального
района, в том числе в составе экспертной группы.

Срок исполнения -  в период внедрения Стандарта улучшения
инвестиционного климата.

5. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «ПОЖАРСКАЯ ЦРБ» (Коробко
Н.В.) принять меры по организованному прохождению диспансеризации коллективами
предприятий МСП.

Срок исполнения -  постоянно.

Глава Пожарского муниципального района,
Председатель Совета МСП

Расчет рассылка:
Членам Совета МСП и участникам совещания в электронном виде.